
 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

 Determina n° 117 
 del 13/07/2013 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 
DIREZIONE LAVORI DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’EDIFICIO 
SCUOLA PRIMARIA – BANDO FONDAZIONE CRC AMBIENTE ENERGIA 2012 MISURA 3. 

  CUP D56E12000350002 - CIG Z1D0ACC0FF 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

Visto l’art. 9 del D.L. 07/07/2009 n° 78; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

Acquisiti il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria espressi 
dal responsabile finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 267/2000; 

Premesso che la Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo ha emesso il bando “Ambientenergia” 2012 
– Misura 3, per la copertura parziale della spesa per la redazione di progetti per interventi di 
riqualificazione energetica negli edifici comunali; 

Vista la determina n° 161 del 22/08/2012, con la quale si affidava l’incarico per la progettazione 
preliminare degli interventi di “riqualificazione energetica dell’edificio scuola primaria” al P.I. 
Caranzano Giovanni con studio in via Borgo Villaro n. 71 - Acceglio; 

Vista la nota della Fondazione CRC prot. 21 del 09/01/2013 con cui veniva comunicato lo 
stanziamento di € 65.100,00 quale contributo per la realizzazione del progetto in oggetto; 

Chiesto il preventivo e la disponibilità a redigere il progetto definitivo ed esecutivo, coordinamento 
sicurezza, direzione e contabilità lavori, al P.I. Caranzano Giovanni;  

Visto il preventivo pari ad € 4.946,69 + contributo previdenziale 4% ed iva 21%, per complessivi € 
6.224,92; 

D E T E R M I N A  
Di incaricare ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n° 163/06, il P.I. Caranzano Giovanni con studio in via Borgo 
Villano n° 73 – Acceglio, alla progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza, 
direzione e contabilità lavori, per gli interventi di “riqualificazione energetica dell’edificio scuola 
primaria”, per un importo complessivo di € 6.224,92, impegnando tale somma al cap. 7130.4; 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli opportuni 
provvedimenti (art. 151 TUEELL/2000); 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Eandi Geom. Juri 

 
- La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ___________ n° _______ Reg. Pubbl. 
         Il Segretario Comunale  


